Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Santa Maria Madalena

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
OFÍCIO Nº 057/2023.                                                                  Em, 08 de maio de 2023.

Ao Senhor Prefeito

NILSON JOSÉ PERDOMO COSTA

DD. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA MADALENA

Senhor Prefeito,

Venho através deste, solicitar que seja providenciado junto a

Secretária competente, a ampliação da guarita existente em frente ao Posto de

Saúde do Bairro Arranchadouro, a qual foi construída a pedido deste Vereador e

foi  atendido pelo Exmº Prefeito através da Secretaria de Obras e Serviços

Públicos.

Ocorre que a referida guarita que foi construída com o objetivo

de abrigar os alunos da Rede Pública Escolar, hoje ela abrange também os

usuários daquele Posto de Saúde, sendo assim se faz necessário essa solicitação,

pois é grande a aglomeração de pessoas aguardando atendimento, para a retirada

de ficha para atendimento Médico, Odontológico e autorização para exames.

Sendo que tantos os usuários e os alunos ficam ao relento e

expostos ao mal tempo.

Aproveitamos para renovar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA BRANDÃO

PRESIDENTE - MAT. 03.028/21